

## **Autokarowa wycieczka turystyczno – krajoznawcza na trasie: SKORZĘCIN – LEDNICKI PARK KRAJOBRAZOWY**

Proponowany przebieg trasy ze zwiedzaniem ciekawych miejsc i cennych obiektów.  
**Skorzęcin** – wyjazd dnia 18.06.2025 r. o godz.8.30.

### **Witkowo – Czerniejewo**

Miejscowość z zachowanym układem urbanistyczno – architektonicznym.  
Imponujące barokowo – klasycystyczne założenie zespołu parkowo – pałacowego.

### **Pobiedziska** – dawna osada piastowska z czasów Kazimierza Odnowiciela.

Kościół gotycki z przełomu XIII/XIV wieku z tajemniczymi otworami w murze świątyni oraz wewnątrz kościoła, bogate wyposażenie m.in epitafia z XIX w. zasłużonych rodów.

### **Węglewo** – kościół drewniany z XVIII w. z cennym wyposażeniem, w ołtarzu obraz MB Lednickiej – sanktuarium.

W Węglewie urodził się Józef Kostrzewski wybitny archeolog, wieloletni dyrektor Muzeum Archeologicznego w Poznaniu, badacz m.in. Biskupina, uważany za ojca Polskiej Archeologii.

### **Rybitwy – Skrzetuszewo**, dawne osady znajdujące się na terenie obecnego Lednickiego Parku Krajobrazowego.

**Pola Lednickie** – obejmujące obszar 40 ha z Ośrodkiem Kultu Chrześcijańskiego, miejsce spotkań młodzieży oraz seniorów organizowanych przez o. Jana Górę Muzeum Jana Pawła II z licznymi pamiątkami po Papieżu Polaku.  
Przejście do „Ryby” – symbolicznej Bramy III Tysiąclecia.  
Zapalenie zniczy na grobie Ojca Jana Góry.

### **Imiolki – Sławno** z kościołem z XVIII w. na dawnym grodzisku z X i XI w. z okresu wczesnopiastowskiego.

### **Zakrzewo** – zespół pałacowo – parkowy o charakterze założeń architektonicznych w stylu pałaców we Francji.

### **Kamionek – Waliszewo**, miejsce dawnej karczmy „Czerwonej Oberży” o niezwyklej ponurej legendzie.

Kościół drewniany z XVIII w.

### **Siemianowo – Dziekanowice**

Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy.

Przeprawa promem na wyspę Ostrów Lednicki z zachowanymi wałami grodu, a w nich ruiny palatium z X w.

W nowym pawilonie muzealnym eksponaty archeologiczne odkryte podczas wieloletnich pracach dna jeziora oraz łądu.

Wielkopolski Park Etnograficzny w Dziekanowicach z licznymi budowlami drewnianymi, z zagrodami gospodarczymi z XVII, XVIII i XIX w. przeniesionymi z terenu historycznej Wielkopolski.

Powrót do Skorzęcina przez **Lubowo** w pobliżu którego znajdują się dwa wczesnosłowiańskie grodziska oraz cenny kościół drewniany p.w. św. Mikołaja z XVII w. Budowla barokowa zbudowana z drewna dębowego, kryty gontem.

Powrót do Skorzęcina ok. godz. 17.30

*Projekt wraz z opracowaniem trasy z elementami autorskimi ora prowadzenie – przewodnik PTTK Stefan Żurek.*